

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,926,858	固定負債	1,083,300
有形固定資産	1,761,764	地方債等	885,438
事業用資産	456,619	長期未払金	-
土地	155,654	退職手当引当金	99,057
立木竹	137,951	損失補償等引当金	13,530
建物	349,739	その他	85,275
建物減価償却累計額	-198,545	流動負債	131,869
工作物	23,541	1年内償還予定地方債等	118,964
工作物減価償却累計額	-14,100	未払金	1,781
船舶	-	未払費用	437
船舶減価償却累計額	-	前受金	560
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	8,688
航空機	2,394	預り金	1,143
航空機減価償却累計額	-479	その他	296
その他	-	負債合計	1,215,169
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	464	固定資産等形成分	1,960,432
インフラ資産	1,275,182	余剰分(不足分)	-1,161,243
土地	127,676	他団体出資等分	-
建物	37,614		
建物減価償却累計額	-18,910		
工作物	2,076,808		
工作物減価償却累計額	-973,118		
その他	53		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	25,059		
物品	54,167		
物品減価償却累計額	-24,203		
無形固定資産	1,528		
ソフトウェア	1,087		
その他	441		
投資その他の資産	163,565		
投資及び出資金	22,205		
有価証券	1,641		
出資金	20,564		
その他	-		
投資損失引当金	-125		
長期延滞債権	6,102		
長期貸付金	38,096		
基金	79,075		
減債基金	30,342		
その他	48,733		
その他	18,497		
徴収不能引当金	-285		
流動資産	87,500		
現金預金	47,743		
未収金	2,891		
短期貸付金	2,502		
基金	31,073		
財政調整基金	17,224		
減債基金	13,848		
棚卸資産	43		
その他	3,276		
徴収不能引当金	-28		
繰延資産	-		
資産合計	2,014,358	純資産合計	799,189
		負債及び純資産合計	2,014,358

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額
経常費用	496,911
業務費用	245,759
人件費	115,604
職員給与費	95,389
賞与等引当金繰入額	8,660
退職手当引当金繰入額	7,625
その他	3,930
物件費等	108,260
物件費	41,724
維持補修費	14,132
減価償却費	52,404
その他	-
その他の業務費用	21,894
支払利息	4,273
徴収不能引当金繰入額	67
その他	17,554
移転費用	251,152
補助金等	231,514
社会保障給付	19,246
その他	392
経常収益	27,115
使用料及び手数料	13,713
その他	13,401
純経常行政コスト	469,796
臨時損失	4,207
災害復旧事業費	3,424
資産除売却損	700
損失補償等引当金繰入額	63
その他	20
臨時利益	904
資産売却益	296
その他	608
純行政コスト	473,099

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	772,006	1,839,636	-1,067,630	-
純行政コスト(△)	-473,099		-473,099	-
財源	474,328		474,328	-
税金等	341,409		341,409	-
国県等補助金	132,919		132,919	-
本年度差額	1,229		1,229	-
固定資産等の変動(内部変動)		-14,400	14,400	
有形固定資産等の増加		39,563	-39,563	
有形固定資産等の減少		-54,535	54,535	
貸付金・基金等の増加		115,618	-115,618	
貸付金・基金等の減少		-115,047	115,047	
資産評価差額	7	7		
無償所管換等	1,434	1,434		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	24,513	133,755	-109,242	
本年度純資産変動額	27,183	120,796	-93,613	-
本年度末純資産残高	799,189	1,960,432	-1,161,243	-

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	447,410
業務費用支出	196,258
人件費支出	118,710
物件費等支出	55,187
支払利息支出	4,384
その他の支出	17,979
移転費用支出	251,152
補助金等支出	231,514
社会保障給付支出	19,246
その他の支出	392
業務収入	479,365
税収等収入	336,262
国県等補助金収入	115,610
使用料及び手数料収入	13,600
その他の収入	13,893
臨時支出	3,444
災害復旧事業費支出	3,424
その他の支出	20
臨時収入	3,946
業務活動収支	32,456
【投資活動収支】	
投資活動支出	149,695
公共施設等整備費支出	39,860
基金積立金支出	9,303
投資及び出資金支出	180
貸付金支出	100,353
その他の支出	-
投資活動収入	130,388
国県等補助金収入	15,505
基金取崩収入	9,689
貸付金元金回収収入	102,783
資産売却収入	714
その他の収入	1,697
投資活動収支	-19,307
【財務活動収支】	
財務活動支出	126,812
地方債等償還支出	126,811
その他の支出	2
財務活動収入	124,824
地方債等発行収入	124,824
その他の収入	-
財務活動収支	-1,989
本年度資金収支額	11,160
前年度末資金残高	35,440
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	46,599
前年度末歳計外現金残高	981
本年度歳計外現金増減額	163
本年度末歳計外現金残高	1,143
本年度末現金預金残高	47,743

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。